
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                   ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

                                                             ПРИКАЗ 

8.09.2023                                                                                                      №92 

 

 

 

 
 
 

 
 

                  В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Положения об 
апелляционной комиссии  по итогам  школьного и муниципального этапов 
ВсОШ , утверждённого приказом Отдела по образованию от 8.09.2021 №67 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
      1.Утвердить  составы апелляционных комиссий по предметам в 2023-2024 
учебном году согласно приложения . 
      2 .Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций  
ознакомить с данным приказом педагогических работников, вошедших в 
составы апелляционных комиссий школьного и муниципального этапов  
всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году. 
     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
                                                                                                        

 

 

Начальник отдела по образованию                              Л.А.Бетремеева  

 

                                                                                         

 

Об утверждении  
составов апелляционных 
комиссий по предметам в 2023-
2024 учебном году 
 

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 11.09.2023 15:43:27
Ф.И.О. должностного лица: Бетремеева Людмила Алексеевна
Должность: Начальник отдела по образованию  Администрации  муниципального образования "Глинковский район"
Уникальный программный ключ: 1950669a-3c5d-4386-b124-34d0a84f66e4



 

 

                                                                Приложение  

1.Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ  по истории  и обществознанию 

Петров М.Н., учитель истории и обществознания  высшей квалификационной категории  
МБОУ «Доброминская СШ»(председатель) 

Бородавкина Людмила Дмитриевна,  учитель истории и обществознания МБОУ 
«Дубосищенская ОШ» 

2.Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ    по физике  и астрономии : 

Горохов Андрей Васильевич , учитель физики и математики МБОУ «Белохолмская 
ОШ»(председатель) 

Сергеева Елена Викторовна, учитель физики МБОУ «Белохолмская ОШ» 

3. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ   по информатике: 

Горохов Андрей Васильевич, учитель информатики  МБОУ «Белохолмская 
ОШ»(председатель) 

Ларионова  Лариса Викторовна, учитель информатики МБОУ «Дубосищенская ОШ» 

4 Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ     по математике: 

Шиканова Елена Алексеевна, учитель математики  первой квалификационной категории 
МБОУ «Глинковская СШ» ( председатель) 

Лопунова Елена Николаевна, учитель математики высшей  квалификационной категории 
МБОУ «Дубосищенская ОШ» 

5. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ    по географии и биологии  

Кондрашова Светлана Ильинична, учитель биологии и географии  МБОУ 
«Дубосищенская ОШ»(председатель) 

Горохова  Галина Вацлавовна, учитель биологии и географии МБОУ «Белохолмская ОШ» 

Алтухова Галина Владимировна, учитель МБОУ «Дубосищенская ОШ» 

6. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ     по химии : 

Бетремеева Татьяна Сергеевна учитель биологии   МБОУ «Глинковская  
СШ»(председатель) 

Иванкина Елена Викторовна, учитель химии первой квалификационной категории  МБОУ 
«Дубосищенская ОШ» 

Горохова Галина Вацлавовна, учитель химии МБОУ «Бенлохолмская ОШ» 

7. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ     по русскому  языку и литературе: 

Гончарова  Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы первой 
квалификационной категории МБОУ «Болтутинская СШ» (председатель) 

Иванкина Елена Викторовна, учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Дубосищенская ОШ» 

Ремизова В. А., учитель русского языка и литературы  МБОУ «Глинковская СШ» 



8. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ      по  иностранному языку 

Белякова Юлия Викторовна, учитель иностранного языка МБОУ «Белохолмская ОШ» 
(председатель) 

Корнеенкова Наталья Викторовна, учитель немецкого языка I квалификационной 
категории МБОУ «БолтутинскаяСШ» 

9. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ      по технологии  

Кондрашова Светлана Ильинична, учитель технологии   МБОУ «Дубосищенская 
ОШ»(председатель) 

Ковалёва  Татьяна Егоровна, учитель технологии МБОУ «Болтутинская СШ» 

Горохова Галина Вацлавовна, учитель технологии МБОУ «Белохолмская ОШ» 

10. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ      по физической культуре  

Стёпин Дмитрий Альбертович, учитель физической культуры МБОУ «Доброминская 
СШ»(председатель) 

Зуев Сергей Михайлович, учитель физической культуры первой квалификационной 
категории  МБОУ  « Болтутинская СШ» 

Бородавкина Людмила Дмитриевна, учитель физической культуры  МБОУ «Белохолмская 
ОШ 

11. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ       по ОБЖ 

Шарабуров Николай Алексеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Доброминская 
СШ»(председатель) 

Бородавкина Л.Д., учитель  ОБЖ  МБОУ «Белохолмская ОШ» 

Ларионова Лариса Викторовна, учитель ОБЖ МБОУ «Дубосищенская ОШ» 

12. Состав  апелляционной  комиссии  ВсОШ       по русскому языку и математике 
(начальные классы) 

Максимова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов первой квалификационной 
категории МБОУ «Болтутинская СШ»(председатель) 

Борисенкова Татьяна Ильинична, учитель начальных классов МБОУ «Белохолмская ОШ»  

Демченкова  Марина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Доброминская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 


